
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Adesione all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 3” per l’acquisizione di n. 4 vetture, 
importo totale di € 77.257,92 IVA esclusa, pari ad € 94.254,66 IVA inclusa.
Lotto 1 - Vetture operative - Sub-lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6 - fornitura 
in noleggio per 36 mesi di n. 1 Citroen C3 elettrica, ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB
Lotto 2 - Vetture medie:
- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A- fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 308 

ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato B566A9EAEA
- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593 - fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato B53E1972C8
- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58- fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato B53CDE8477



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Adesione all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 3” per l’acquisizione di n. 4 
vetture, importo totale di € 77.257,92 IVA esclusa, pari ad € 94.254,66 IVA inclusa.
Lotto 1 - Vetture operative - Sub-lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6 - fornitura 
in noleggio per 36 mesi di n. 1 Citroen C3 elettrica, ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB
Lotto 2 - Vetture medie:
- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A- fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 308 

ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato B566A9EAEA
- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593 - fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato B53E1972C8
- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58- fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato B53CDE8477

PREMESSO

che con Determina Dirigenziale n. 206/21 del 10 novembre 2021 é stato disposto di generare ODA 
MEPA N. 6456068 per l’affidamento del servizio di noleggio per 36 mesi di n. 3 veicoli, in favore 
della ditta Arval Service Lease Italia S.P.A., CIG: 8963785D60 e che il periodo di noleggio delle 
succitate autovetture è prossimo alla scadenza;

che si rende pertanto necessario procedere al noleggio di nuove automobili, al fine di consentire il 
regolare svolgimento delle attività sanitarie dell’Istituto;

PRESO ATTO

che è stata attivata in data 30 ottobre 2024 dalla CONSIP S.P.A. la Convenzione “Veicoli in noleggio 
3”;

che pertanto è volontà dell’Istituto aderire alla succitata convenzione relativamente ai seguenti lotti:

 Lotto 1 - Vetture operative - Sub-lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6, affidato 
alla ditta Leasys Italia S.p.A. per la fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Citroen C3 elettrica, 
ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB;

 Lotto 2 - Vetture medie:
- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A, affidato alla ditta Leasys Italia S.p.A., per la 

fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 308 ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato 
B566A9EAEA;

- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593, affidato alla ditta Leasys Italia S.p.A., per la 
fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato 
B53E1972C8;

- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58, affidato alla ditta Leasys Italia S.p.A., per la 
fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato 
B53CDE8477;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81;

l’art. 3 della Legge13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO

che nell’ambito del processo di razionalizzazione della spesa, in data 7 luglio 2012, è entrato in vigore 
il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con Legge 7 agosto 2012, n. 135, seconda fase della 
manovra di Spending Review, avente ad oggetto importanti interventi strutturali con l’obiettivo di 
migliorare i livelli di produttività delle Pubbliche Amministrazioni;

che nella norma sopra citata è previsto per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso a Consip per 
l’acquisizione di beni presenti in convenzione o su Mercato Elettronico;

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1. di aderire all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 3”, Lotto 1 - Vetture operative - Sub-
lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6, per la fornitura in noleggio per 36 mesi di 
n. 1 Citroen C3 elettrica, ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB, in favore della ditta Leasys 
Italia S.p.A., al canone mensile di € 309,00 IVA esclusa, pari ad € 376,98 IVA inclusa;

2. di dare atto che la spesa totale di € 11.124,00 IVA esclusa, pari ad € 13.571,28 IVA inclusa dovrà 
essere imputata sul seguente centro di costo e conto contabile: DIR GEN MGZIS, numero di conto 
contabile di bilancio 300515000021 “Canone noleggio automezzi”;

3. di aderire all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 3”, Lotto 2 - Vetture medie come di 
seguito dettagliato:

- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A - fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 
308 ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato B566A9EAEA, in favore della ditta Leasys Italia 
S.p.A., al canone mensile di € 463,96 IVA esclusa, pari ad € 566,03 IVA inclusa;

- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593 - fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 
Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato B53E1972C8, in favore della ditta Leasys Italia S.p.A., 
al canone mensile di € 537,91 IVA esclusa, pari ad € 656,25 IVA inclusa;

- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58- fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 
Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato B53CDE8477, in favore della ditta Leasys Italia 
S.p.A., al canone mensile di € 491,91 IVA esclusa, pari ad € 600,13 IVA inclusa;

4. di dare atto che la spesa totale di € 66.133,92 IVA esclusa, pari ad € 80.683,38 IVA inclusa dovrà 
essere imputata sul seguente centro di costo e conto contabile: DIR GEN MGZIS, numero di conto 
contabile di bilancio 300515000021 - “Canone noleggio automezzi”;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

5. di confermare, per le sopra citate procedure, l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire 
che nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta agli operatori 
economici affidatari dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI);

6. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
dell’art. 37, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 28, del Decreto Legislativo 3 
marzo 2023, n. 36;

7. di disporre, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la pubblicazione dell’avviso sui 
risultati delle procedure di cui alla presente determina dirigenziale.

    Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Adesione all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 3” per l’acquisizione di n. 4 
vetture, importo totale di € 77.257,92 IVA esclusa, pari ad € 94.254,66 IVA inclusa.
Lotto 1 - Vetture operative - Sub-lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6 - fornitura 
in noleggio per 36 mesi di n. 1 Citroen C3 elettrica, ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB
Lotto 2 - Vetture medie:
- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A- fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 308 

ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato B566A9EAEA
- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593 - fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato B53E1972C8
- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58- fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato B53CDE8477

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Adesione all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in 
noleggio 3” per l’acquisizione di n. 4 vetture, importo totale di € 77.257,92 IVA esclusa, pari ad € 
94.254,66 IVA inclusa.
Lotto 1 - Vetture operative - Sub-lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6 - fornitura 
in noleggio per 36 mesi di n. 1 Citroen C3 elettrica, ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB
Lotto 2 - Vetture medie:
- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A- fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 308 

ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato B566A9EAEA
- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593 - fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato B53E1972C8
- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58- fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato B53CDE8477”;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Adesione all’Accordo Quadro CONSIP 
“Veicoli in noleggio 3” per l’acquisizione di n. 4 vetture, importo totale di € 77.257,92 IVA esclusa, 
pari ad € 94.254,66 IVA inclusa.
Lotto 1 - Vetture operative - Sub-lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6 - fornitura 
in noleggio per 36 mesi di n. 1 Citroen C3 elettrica, ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB
Lotto 2 - Vetture medie:
- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A- fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 308 

ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato B566A9EAEA
- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593 - fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato B53E1972C8
- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58- fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 

Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato B53CDE8477” 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di aderire all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 3”, Lotto 1 - Vetture operative - Sub-
lotto A4 Vetture piccole elettriche - CIG: B1614D5EF6, per la fornitura in noleggio per 36 mesi di 
n. 1 Citroen C3 elettrica, ordine n. 8319859, CIG derivato B5664134AB, in favore della ditta Leasys 
Italia S.p.A., al canone mensile di € 309,00 IVA esclusa, pari ad € 376,98 IVA inclusa;

2. di dare atto che la spesa totale di € 11.124,00 IVA esclusa, pari ad € 13.571,28 IVA inclusa dovrà 
essere imputata sul seguente centro di costo e conto contabile: DIR GEN MGZIS, numero di conto 
contabile di bilancio 300515000021 “Canone noleggio automezzi”;

3. di aderire all’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 3”, Lotto 2 - Vetture medie come di 
seguito dettagliato:

- Sub-lotto B1 Berline - CIG: B1614DA31A - fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 Peugeot 
308 ibrida, ordine n. 8314127, CIG derivato B566A9EAEA, in favore della ditta Leasys Italia 
S.p.A., al canone mensile di € 463,96 IVA esclusa, pari ad € 566,03 IVA inclusa;

- Sub-lotto B2 Crossover - CIG: B1614DD593 - fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 
Duster, ordine n. 8320126, CIG derivato B53E1972C8, in favore della ditta Leasys Italia S.p.A., 
al canone mensile di € 537,91 IVA esclusa, pari ad € 656,25 IVA inclusa;

- Sub-lotto B3 Vetture 4x4 - CIG: B1614E4B58- fornitura in noleggio per 48 mesi di n. 1 Dacia 
Duster 4x4, ordine n. 8323216, CIG derivato B53CDE8477, in favore della ditta Leasys Italia 
S.p.A., al canone mensile di € 491,91 IVA esclusa, pari ad € 600,13 IVA inclusa;

4. di dare atto che la spesa totale di € 66.133,92 IVA esclusa, pari ad € 80.683,38 IVA inclusa dovrà 
essere imputata sul seguente centro di costo e conto contabile: DIR GEN MGZIS, numero di conto 
contabile di bilancio 300515000021 - “Canone noleggio automezzi”;

5. di confermare, per le sopra citate procedure, l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire 
che nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta agli operatori 
economici affidatari dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI);

6. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
dell’art. 37, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 28, del Decreto Legislativo 3 
marzo 2023, n. 36;

7. di disporre, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la pubblicazione dell’avviso sui 
risultati delle procedure di cui alla presente determina dirigenziale.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2025-04-23T14:29:53+0000


		2025-04-24T09:01:48+0000


		2025-04-24T10:01:30+0000


		2025-04-24T12:36:15+0000




